
 

 

 

 

 
 

W.E.B-Grünstrom Projekt 

für Privatkunden bis 100.000 kWh/Jahr 

(Standardlastprofil) 

 

Die W.E.B plant die Errichtung von Windkraftanlagen in 

Ihrer Gemeinde (Windpark Schenkenfelden II). 

Beziehen Sie während der Projektentwicklungsphase 

bis zur Inbetriebnahme den Tarif W.E.B-Grünstrom 

Projekt! Die W.E.B sorgt für eine nachhaltige Zukunft: 

Erneuerbare Energie dort erzeugen, wo sie verbraucht 

wird – wir nutzen vor allem die Kraft von Wind und 

Sonne, um daraus sauberen, regionalen Ökostrom zu 

produzieren. 

 

Was sind die Vorteile? 

Beziehen Sie Ihren Grünstrom aus Wind-, Wasserkraft- und Photovoltaikanlagen. 

Sparen Sie mit dem besonders günstigen Tarif W.E.B-Grünstrom „Projekt“. 

Wechseln Sie unkompliziert zum W.E.B-Grünstrom – wir erledigen die Formalitäten für Sie. 

Durch den Umstieg auf sauberen Strom leisten Sie einen wichtigen Beitrag zum Klimaschutz. 

100 % der Herkunftsnachweise für unsere Stromkennzeichnung stammen aus Österreich. 

 

Dieses Angebot gilt exklusiv für: 

  

Privatkunden im Gebiet der folgenden Ortschaften: 

  

Marktgemeinde Schenkenfelden: Hinterkönigschlag, Vorderkönigschlag, Kamplmühle, 

Schenkenfelden, Liebenschlag, Steinschild, Schild und Lichtenstein 

  

Marktgemeinde Reichenthal: Miesenbach, Kohlgrub und Böhmdorf 

  

Stadtgemeinde Bad Leonfelden: Weinzierl, Rading, Laimbach und Hagau 

  

Gemeinde Hirschbach: Oberdorf, Tischberg, Oberhirschgraben, Vorwald und Thierberg 

  

Mitglieder der Agrargemeinschaften Schenkenfelden und Miesenwald unabhängig von 

deren Wohnsitz 

 

 

 

für alle Haushalte der genannten Ortschaften ab sofort 

          Preisgarantie bis 31.07.2026 

 

 

Was kostet die Kilowatt-Stunde? 

Energie-Arbeitspreis: 9,90 ct/kWh* (netto) bzw. 11,88 ct/kWh* (brutto). 

Monatlicher Grundpreis: € 3,50 (netto) bzw. € 4,20 (brutto) pro Zählpunkt. 

 

120 EUR 

(brutto) einmalig 

 

11,88 ct/kWh 

(brutto) 



 

Dieser Tarif gilt ab sofort ausschließlich für Privatkunden. 

Es besteht keine Vertragsbindung. 

Sie erhalten eine Gesamtrechnung inkl. Netzgebühren, Steuern und Abgaben. 

Der Bonus von € 120,-- brutto wird bei einem Vertragsabschluss bis 30.06.2025 einmalig 

vergütet. Die Auszahlung erfolgt im Oktober 2025 für alle Haushalte in Belieferung, Stichtag 

30.09.2025. 

Bei einem ablehnenden Ausgang der Volksbefragung zur Windkraft in der Marktgemeinde 

Schenkenfelden am 15.06.2025 behält sich die WEB energy sales GmbH das Recht vor, 

anschließend den Vertrag unter Einhaltung der gesetzlichen Kündigungsfristen einseitig zu 

beenden. 

 

Noch länger Grünstrom zum fairen Preis? Ein „JA“ zur Windkraft macht‘s möglich! 

Die WEB energy sales GmbH garantiert Ihnen den Tarif "Projekt" um ein weiteres Jahr bis 

31.07.2027 bei einem positiven Ausgang der Volksbefragung am 15.06.2025 und einer 

positiven Beschlussfassung des Gemeinderats der Marktgemeinde Schenkenfelden bis 

31.07.2025. 

Ab 01.08.2027 wird der Tarif „Projekt“ auf 11,90 ct/kWh (exkl. USt) bzw. 14,28 ct/kWh (inkl. USt) 

angepasst. Die WEB energy sales GmbH garantiert Ihnen den Tarif bis zur Inbetriebnahme des 

Windparks Schenkenfelden II, längstens bis 31.12.2029. 

Mit der Inbetriebnahme des Windparks Schenkenfelden II erhalten Sie ein neues Tarifangebot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Woher kommt mein W.E.B-Grünstrom? 

*Die oben angeführten Preise stellen reine Energiepreise dar, zu welchen in manchen Gemeinden (wie zB in Wien) zusätzlich 

eine Gebrauchsabgabe in Höhe von maximal 6 % der Energiekosten verrechnet wird. Der Bruttobetrag enthält die 

Umsatzsteuer von 20 %. Nicht enthalten sind schließlich die an den Netzbetreiber zu entrichtenden Systemnetzentgelte, KWK-

Pauschale, Ökostrompauschale und Ökostromförderbeitrag samt Steuern, Abgaben und Gebühren auf das Netz. 

 

WEB energy sales GmbH | Davidstraße 1 | 3834 Pfaffenschlag www.web.energy/gruenstrom 

 

Hier kommen Sie zum Vertragsformular: 

 

https://www.web.energy/projektschenkenfelden 

      oder scannen Sie folgenden Code ein! 

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an unser  

W.E.B- Grünstrom-Team unter gruenstrom@web.energy oder  

+43 2848 6336-56 

 

 

Gutscheinnummer: 

 

SCHENKENFELDEN II 

 

(Bitte im Vertrag ausfüllen.) 

Angebot gültig ab 05.05.2025 

Version 202505 
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